Город Новочебоксарск Чувашской Республики

Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики

Отдел образования

ПРИКАЗ

06.09.2018 г.                                                                                                               № 985

О проведении месячника гражданской обороны

в образовательных организациях города Новочебоксарска

Во исполнение Указания Председателя Кабинета Министров Чувашской

Республики – руководителя гражданской обороны Чувашской Республики от 5

сентября 2018 г. № 11 «О проведении месячника гражданской обороны в Чувашской

Республике», а также в целях дальнейшего совершенствования форм и методов

обучения по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, воспитания

у населения ответственности за личную и общественную безопасность,

формирования у подрастающего поколения навыков оказания само-, взаимопомощи в

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести с 1 октября по 1 ноября 2018 г. в

образовательных организациях города Новочебоксарска месячник гражданской

обороны.

2. Утвердить план мероприятий по проведению «Месячника гражданской

обороны» в образовательных организациях города Новочебоксарска Чувашской

Республики (приложение).

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Разработать и утвердить планы по проведению месячника гражданской

обороны в образовательных организациях.

3.2. Предоставить отчеты о проведении месячника гражданской обороны с

приложением фотографий и печатных материалов на электронный адрес

otdelvos@mail.ru в срок до 29 октября 2018 г.

3.3. Освещать проведенные мероприятия на сайтах образовательных

организаций не позднее двух рабочих дней после проведения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации г. Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                             С.В. Родионова

mailto:otdelvos@mail.ru

Приложение

План мероприятий по проведению

«Месячника гражданской обороны» в образовательных организациях

города Новочебоксарска Чувашской Республики

№

п/п
Проводимые мероприятия

Время
проведения

Участники

1. Всероссийский открытый урок

«Основы безопасности жизнедеятельности»

с проведением тренировок по

защите обучающихся и персонала от ЧС

4 октября Общеобразовательные
организации

2. Смотр-конкурс на лучшую

учебно-методическую базу по подготовке

обучающихся

по курсам «Основы безопасности

жизнедеятельности»

и «Безопасность жизнедеятельности»

С 15 по 25
октября

Общеобразовательные
организации

3. Встречи с ветеранами гражданской обороны,

участниками ликвидации аварий, катастроф и

стихийных бедствий.

С 1 октября
по 1 ноября

Общеобразовательные
организации

4. Тематические занятия по вопросам пожарной

безопасности и защиты от чрезвычайных ситуаций

С 1 октября
по 1 ноября

Общеобразовательные
организации и
дошкольные

образовательные
учреждения, МБОУ ДО

«ЦРТДиЮ им. А.И.
Андрианова»

5. Проведение конкурсов, викторин по вопросам

гражданской обороны, защиты от чрезвычайных

ситуаций, пожарной безопасности, безопасности на

воде

С 1 октября
по 1 ноября

Общеобразовательные
организации и
дошкольные

образовательные
учреждения

6. Предоставление отчетов о проведении месячника

гражданской обороны с приложением фотографий

и печатных материалов

В срок до 29
октября

Общеобразовательные
организации и
дошкольные

образовательные
учреждения